
 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 1 

 

DETERMINAZIONE DIPARTIMENTALE   N.              DEL           

 

OGGETTO:  

STRUTTURA PROPONENTE: Struttura Complessa Acquisizione Beni Servizi e Tecnologie 

DIRETTORE DELLA STRUTTURA PROPONENTE: Ing. Alberto Giordano 

IFO: Geom. Alessandro Rotelli  

ESTENSORE: Dott. Salvatore Angotzi 

PROPOSTA N: PDET/2024/634 del 08 aprile 2024 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari: 

SI [X] NO [   ] 
 

La presente Determinazione 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni. 

La Direttrice della SSD Affari Generali, Legali, Comunicazione URP:   

Dott.ssa Marina Iole Crasti 

 
 

Parziale rettifica della Det. Dip. n. 377/2024 - Erronea indicazione importo. Modifica impegno di spesa. 

firma digitale 
_______________________ 

andrea.mangatia
Font monospazio
577

andrea.mangatia
Font monospazio
10/04/2024

andrea.mangatia
Font monospazio
10/04/2024



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 2 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO TECNICO AMMINISTRATIVO
 

VISTO  

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: 
 

VISTA 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, 
della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore; 

VISTO one Sardegna e dalle Università degli 
Studi di Cagliari e di Sassari; 

RICHIAMATA 
di Direttore della S.C. Acquisti Beni, Servizi e Tecnologie;  

RICHIAMATE le Deliberazioni: 

- 

o - universitaria (AOU) di Sassari. Proposta di modifica. 
 

-  
Sar - universitaria (AOU) di Sassari. 

 
- 

 
- 

 
- e/Direttrice dei Dipartimenti di Assistenza Integrata 

a guida ospedaliera e del Dipartimento Tecnico Amministrativo;  

RICHIAMATA la Deliberazione n. 941 del 28.08.2023 
Dipartimento Tecnico-amministrativo ed ai Direttori delle Strutture Complesse (SC) e delle Strutture Semplici 

 

Strutture afferenti al Dipartimento Tecnico Amministrativo e Area di Staff della Direzione  art. 22 
commi 1, 2 e 3 CCNL Area Sanità del 19.12.2019 ed art. 73 commi 1, 2 e 3 CCNL Area Funzioni 
Locali del 17.12.2020   

RICHIAMATA la Delibe
Tecnico Amministrativo, delle/dei sostitute/i Direttrici e/o Direttori Strutture afferenti al 
Dipartimento Tecnico Amministrativo e della Direttrice della S.C. Programmazione, controllo di 

- art. 73 commi 1 e 8 CCNL 
 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 12.04.2016, per le disposizioni ancora in vigore durante il periodo transitorio; 

VISTO  in attuazione dell'articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici (G.U. n. 
77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12) e SS.MM.II.; 

RICHIAMATA la DDG n. 144 del 08/03/2024 recante Programma triennale degli acquisti di beni e servizi. Triennio 
2024-2026 (art. 37, D. Lgs. n. 36/2023). Terzo aggiornamento. . 

DATO ATTO  che -2023 approvato con DDG 
n. 975 del 15/11/2021
necessario esclusivamente aggiornare gli importi previsti. 

RICHIAMATA  la Determinazione Dipartim umento delle 
prestazioni fino a con
lavanolo, per prestazioni extra (zoccoli, camici e distributori) periodo 2024/2027, a cui si rimanda per 



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 3 

 

il percorso logico e giuridico-motivazionale ivi esposto.

DATO ATTO che nel succitato provvedimento, veniva specificato: 

1) (spesa esclusivamente 
);  

2) Il costo relativo al noleggio dei camici necessari agli operatori veniva calcolato su un numero di 
220 operatori, invece che su 222, (  2024-2027); 

3) Tra gli operatori suindicati n. 23 prestano servizio presso il P.O. Marino di Alghero, (imputare i 
costi alla DDG n. 774 del 11.07.2023, adottata per il PO di Alghero). 

PRESO ATTO che il totale calcolato nella Determinazione Dipartimentale n. 377 del 7 marzo 2024, veniva così 
ripartito:  

OGGETTO  2024 2025 2026 30/11/2027 tot 

La fornitura dei camici (e del servizio di lavaggio) per gli Operatori 
questione potrà essere effettuata con un sovraprezzo di Euro 4,50 

/ mese per ciascun fruitore del servizio supplementare 
complessivamente n. 222 Operatori con tale profilazione (102 al 

SS. Annunziata, 97 alle Cliniche, 23 al Marino di Alghero) 

      

Distributore divise White C (120 locazioni)          43.650,00  

La fornitura degli zoccoli (escluso lavaggio) del medesimo modello 
e colore già fornito, per gli Operatori questione (310), potrà essere 

effettuata al di Euro 16,50 per paio consegnato 
      

TOTALE  

DATO ATTO che sulla base della proposta di rettifica, il calcolo dei costi viene così modificato: 

OGGETTO  2024 2025 2026 30/11/2027 tot 
La fornitura dei camici (e del servizio di lavaggio) per gli Operatori 
questione potrà essere effettuata con un sovraprezzo di Euro 4,50 
/ mese per ciascun fruitore del servizio supplementare 
complessivamente n. 199 Operatori con tale profilazione(102 al 
SS. Annunziata, 97 alle Cliniche,) 

      

23 al Marino di Alghero        
Distributore divise White C (120 locazioni)           

La fornitura degli zoccoli (escluso lavaggio) del medesimo modello 
e colore già fornito, per gli Operatori questione, potrà essere 
effettuata al di Euro 16,50 per paio consegnato 

  
      

 

TOTALE  

PRESO ATTO che il costo previsto per come riepilogato nella DET.DIP. n 377/2024, 
veniva imputato sugli esercizi finanziari 2023-2027, come di seguito specificato: 

 DDG n. 524 del 30.06.2022 (per la parte relativa a zoccoli e camici) 

Budget 
Codice 
Conto 

Denominazione 
Conto 

Importo IVA 22% 
Importo Iva 
compresa 

Esercizio 
Finanziario 

BDG_S_09 A506010101 
Lavanderia e 

lavanolo 

   2024 

  16.157,68 2025 

   2026 

   2027 

totale     

 DDG n. 798 del 28.09.2022 (per il costo del distributore divise White C - 120 locazioni)  

Budget 
Codice 
Conto 

Denominazione 
Conto 

Importo IVA 22% 
Importo Iva 
compresa 

Esercizio 
Finanziario 

BDG_S_09 A506010101 
Lavanderia e 

lavanolo 

   2024 

   2025 

   2026 
   2027 

totale     



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 4 

 

DATO ATTO che sulla base della proposta rettifica, il costo totale i pari a 
  (IVA 114.338,40, verrà imputato sugli 

esercizi finanziari 2023-2027, come di seguito specificato: 

 DDG n. 524 del 30.06.2022 (per la parte relativa a zoccoli e camici - Sassari) 

Budget 
Codice 
Conto 

Denominazione 
Conto Importo  IVA 22% 

Importo Iva 
compresa 

Esercizio 
Finanziario 

BDG_S_09  A506010101 
Lavanderia e 

lavanolo  

   2024 

   2025 

   2026 

 2.167,11  2027 
totale     

 DDG n. 798 del 28.09.2022 (per il costo del distributore divise White C - 120 locazioni)  

Budget Codice 
Conto 

Denominazione 
Conto 

Importo IVA 22% Importo Iva 
compresa 

Esercizio 
Finanziario 

BDG_S_09 A506010101 
Lavanderia e 

lavanolo 

   2024 
   2025 
   2026 

   2027 

totale     

 DDG n. 774 del 11.07.2023, (per i 23 operatori di competenza del P.O. di Alghero) 

Budget 
Codice 
Conto 

Denominazione 
Conto 

Importo  IVA 22% 
Importo Iva 
compresa 

Esercizio 
Finanziario 

BDG_S_09  A506010101 
Lavanderia e 

lavanolo  

 227,70  2024 
   2025 
   2026 
   2027 

totale     

ATTESO che dovranno essere integrate le sub autorizzazioni di spesa disposte con la Det. Dip. n. 377 del 7 
marzo 2024, per gli esercizi finanziari 2024-2027, collegate ai provvedimenti DDG n. 524 del 
30.06.2022 e Det. Dip. n. 774 del 11.07.2023 (SS.MM.II). 

DATO ATTO che non è stato necessario acquisire un nuovo CIG per la parte di variazione in aumento e che pertanto 
dovrà essere utilizzato: 

 il CIG derivato 9285405E98, collegato alla DDG n. 524/2022 (e SS.MM.II.);  

 il CIG derivato 995160436A collegato alla DDG n. 774/2023 (e SS.MM.II.); 

RITENUTO di dover confermare quanto stabilito nella Det. Dip. n. 377 del 7 marzo 2024, e non rettificato con il 
presente provvedimento. 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento con la sua sottoscrizione ne attesta 
 particolare riferimento al Codice di 

obiett  

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

1) Di prendere atto dei refusi contenuti nella Det. Dir. n. 377 del 7 marzo 2024, identificati: 
; nel differente calcolo del costo del noleggio dei camici necessari agli operatori; 

nella mancata imputazione del costo per i 23 operatori, che prestano servizio presso il P.O. Marino di Alghero, alla 
DDG n. 774 del 11.07.2023. 



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 5 

 

2) Di 
 

sugli esercizi finanziari 2023-2027, come di seguito specificato: 

 DDG n. 524 del 30.06.2022 (per la parte relativa a zoccoli e camici - Sassari) 

Budget Codice Conto Denominazione Conto Importo  IVA 22% Importo Iva compresa Esercizio Finanziario 

BDG_S_09  A506010101 Lavanderia e lavanolo  

   2024 

   2025 

   2026 

   2027 
totale 45.412,50    

 DDG n. 798 del 28.09.2022 (per il costo del distributore divise White C - 120 locazioni)  

Budget Codice Conto Denominazione Conto Importo IVA 22% Importo Iva compresa Esercizio Finanziario 

BDG_S_09 A506010101 Lavanderia e lavanolo 

   2024 
   2025 
   2026 

   2027 

totale     

 DDG n. 774 del 11.07.2023, (per i 23 operatori di competenza del P.O. di Alghero) 

Budget Codice Conto Denominazione Conto Importo  IVA 22% Importo Iva compresa Esercizio Finanziario 

BDG_S_09  A506010101 Lavanderia e lavanolo  

  1.262,70 2024 
   2025 
   2026 
   2027 

totale     

3) Di dare dovranno essere integrate le sub autorizzazioni di spesa disposte con la Det. Dip. n. 377 del 7 marzo 2024, per 
gli esercizi finanziari 2024-2027, collegate ai provvedimenti DDG n. 524 del 30.06.2022 e Det. Dip. n. 774 del 
11.07.2023 (SS.MM.II). 

4) Di dare atto che non è stato necessario acquisire un nuovo CIG per la parte di variazione in aumento e che pertanto 
dovrà essere utilizzato: 

 il CIG derivato 9285405E98, collegato alla DDG n. 524/2022 (e SS.MM.II.);  

 il CIG derivato 995160436A collegato alla DDG n. 774/2023 (e SS.MM.II.); 

5) Di confermare quanto stabilito nella Det. Dir. n. 377 del 7 marzo 2024, e non rettificato con il presente provvedimento. 

6) provvedimento. 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
TECNICO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
 
 
 
 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
Nessuno 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
Nessuno  


		2024-04-09T12:47:07+0200
	BELLU ROSA MARIA


		2024-04-09T17:36:03+0200
	CRASTI MARINA IOLE




